
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.  63 DEL 26 NOVEMBRE 2014 
 
 
OGGETTO: ATTIVAZIONE CANTIERE DI LAVORO PER DISOCCUPATI. 
 
 
 
 
 

          L’anno duemilaquattordici addì ventisei del mese di novembre alle ore 17,30, convocata nei 
modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 

 

 

 

 

 

 
 
          Assiste il Segretario comunale dott.ssa Elisabetta Ferrara; 
 
 
 
 

           
          Il dott. Augusto Cavagnino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 

 

 
 

 

 

 

Cavagnino Augusto SINDACO PRESENTE 

Monti Felice ASSESSORE PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE ASSENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 



 

 

 
OGGETTO: ATTIVAZIONE CANTIERE DI LAVORO PER DISOCCUPATI. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze. 
   
Soriso, 26/11/2014 

    Il  Responsabile del Servizio 
                   (f.to dr.ssa Elisabetta Ferrara) 

 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Finanziaria 
esprime favorevole in ordine alla regolarità contabile, in relazione alle sue competenze. 
   
Soriso, 26/11/2014 

    Il  Responsabile dell’Area Finanziaria 
                            (f.to dr.ssa Elisabetta Ferrara) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la Legge Regionale 22.12.2008 n. 34 “Norme per la promozione dell’occupazione, della 
qualità, della sicurezza e regolarità del lavoro”; 
 
VISTA la DGR 22 – 7439 del 15.04.2014 considerata delibera quadro dei cantieri di lavoro per 
l’esercizio 2014, di indirizzo e riparto delle somme alle Province piemontesi; 
 
PREMESSO che con deliberazione della giunta comunale n. 39 dell'8.07.2014 è stato approvato il 
progetto per la realizzazione di cantieri di lavoro per disoccupati finalizzato al ripristino della 
sentieristica stradale; 
 
PRECISATO che il progetto di cui sopra è stato inoltrato alla Provincia di Novara indicando quale 
modalità di selezione dei partecipanti, la collaborazione con i servizi socio assistenziali; 
 
VISTA la nota della Provincia di Novara acquisita in data 11.10.2014, ns. protocollo n. 3546, con 
cui l'ente scrivente autorizza l'apertura del cantiere entro 90 gg dal ricevimento della nota stessa; 
 
VISTA la tabella allegata alla nota suddetta in cui vengono specificate le risorse che finanziano il 
progetto cantieri di lavoro, per un importo totale di € 1.209,12 relativamente alla quota di indennità 
giornaliera comprensiva di oneri riflessi di cui: 

− € 720,72 a carico del Comune di Soriso; 
− € 488,40 a carico della Regione; 

oltre alle spese per la sicurezza e per la formazione, finanziate interamente con contributo regionale, 
che saranno quantificate ed impegnate con successivo provvedimento; 
 
PRESO ATTO che il Comune di Soriso gestisce la funzione socio – assistenziale attraverso il CISS 
di Borgomanero; 
 
CONSIDERATO che è stato richiesto al CISS di Borgomanero di effettuare una selezione tra 
soggetti disoccupati interessati all'iniziativa ed in possesso dei requisiti in relazione all'attività 
lavorativa da eseguire; 
 
VISTA la nota del CISS di Borgomanero in data 6 novembre 2014, ns. prot. n. 3851 con la quale 
vengono indicati n. 2 nominativi: 

1) Casciana Pasquale, muratore, residente in Soriso; 
2) Es Soufi Bouzekri,  muratore, residente a Pogno; 

 
RITENUTO di individuare quale lavoratore da affidare al progetto cantiere di lavoro per 
disoccupati il Sig. Pasquale CASCIANA, in quanto residente nel territorio comunale; 
 
Con voti favorevoli ed unanimi espresso nelle forme e nei modi di legge, 
 
 

DELIBERA 
 

1. Di individuare quale lavoratore da affidare al progetto per la realizzazione di cantieri di 
lavoro per disoccupati finalizzato al ripristino della sentieristica stradale, il Sig. Pasquale 
CASCIANA per le motivazioni esposte in premessa. 

 



 
 
2. Di dare atto che la spesa complessiva ammonta ad € 1.209,12 (di cui € 720,72 a carico del 

Comune ed € 488,40 a carico della Regione. 
 
3. Di dare atto che la spesa suddetta trova copertura per € 1.000,00 all’intervento 1.08.01.01 

del Bilancio di previsione 2014 e per € 209,12 al corrispondente intervento del redigendo 
Bilancio di previsione 2015 e che il contributo regionale sarà introitato alla risorsa 
2.02.20.77 del Bilancio 2014. 

 
4. Di dare mandato all'ufficio tecnico di provvedere agli adempimenti necessari per l'apertura 

del cantiere di lavoro entro il 9 gennaio 2015. 
 

Di dichiarare, con votazione separata ed unanime, stante l'urgenza, il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
         IL  SINDACO                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
(f.to dr. Augusto Cavagnino)                                                               (f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara) 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 del Decreto 
Legislativo 267/2000. 
 
Soriso lì                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                        (f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara) 
 
   

=============================================== 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

      
 
Soriso lì        

                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                  (f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara) 
 

 
 
======================================================================= 
Per copia conforme all’originale. 
 
Soriso lì,  
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                (dott.ssa Elisabetta Ferrara) 
 
 
 
 
 


